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Nr 359.

Av herr Olofsson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 204, angående rninimipris å brödsäd 
m. m.

Kungl. Maj:t föreslår i proposition nr 204 vissa rninimipris å bröd
säd m. m., som avses att gälla för hela landet. Det torde dock ställa 
sig något olika med avseende på produktionskostnaderna för Norrland, 
jämfört med Svea- och Götaland, och detta särskilt vad gäller de fyra 
nordligaste länen. Vill man därför skipa rättvisa och i lika hög grad 
stimulera odling av brödsäd och potatis i Norrland, som i södra och 
mellersta Sverige, då bör för det sädesslag, som mest och fördelaktigast 
odlas i Norrland, nämligen kom, samt jämväl för potatis, sättas ett 
högre rninimipris än vad Kungl. Maj :t föreslår.

Det är ju känt, att arbetslönerna äro högre i Norrland än annor
städes. Att kommunikationerna äro jämförelsevis sämre och att de nu 
betydligt förhöjda fraktkostnaderna på järnväg, drabba Norrland 
mera än syd-Sverige i tanke på anskaffning av gödselämnen och en 
hel del av förnödenheter, som jordbruket kräver och måste anskaffas 
från avlägsna orter, är lika uppenbart. Härtill kommer, att Norrland 
med sina korta somrar i regel ej kan påräkna samma viktutbyte i säd 
på samma åkerareal, som södra Sverige och vad gäller potatis, så är det 
många trakter i Norrland, som under normala förhållanden ej veta av 
ett lägre pris på potatis än det nu föreslagna minimipriset, och således 
kunna dessa priser ej tjäna vad de äro avsedda till, nämligen att locka 
eller stimulera till en högre produktion. Med dessa i all korthet påpe
kade synpunkter, vågar jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 204, att minimipriset 
för kom, som odlas inom de fyra nordligaste länen 
nämligen inom Västernorrlands, Norr- och Väster!
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bottens samt Jämtlands län, måtte höjas till minst 
36 kronor för 100 kg., samt att priset för potatis od
lad inom samma område icke må understiga 14 kr. 
pr 100 kg.
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